Красноярский край

Ермаковский район

Танзыбейский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
3 апреля 2015 года                                     п. Танзыбей                                           № 91-220-р

«О внесении изменений в решение № 49-131-р

от 25 декабря 2012 года «О размере оплаты труда депутатов,

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, членов выборных органов местного

самоуправления и муниципальных служащих».
        Согласно ч. 2 ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны»,  руководствуясь  Уставом Танзыбейского сельсовета, Совет депутатов,

РЕШИЛ:

     1.Внести в решение № 49-131-р «О размере оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих», принятое Танзыбейским сельским Советом депутатов 25 декабря 2012 года следующие изменения:

1.Раздел 8 решения читать  в следующей редакции:
8. Размеров надбавки за выслугу лет

Размер ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе к должностному окладу составляют:

а) при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет –10 процентов;

б) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет –15 процентов;
в) при стаже муниципальной службы от 10 лет  и выше – 20 процентов.

2. Раздел 10 решения читать в следующей редакции:
10. Размер ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

1. Размер ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу составляют:

за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", - 50 процентов;
за работу со сведениями, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 30 процентов;
за работу со сведениями, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10 процентов;
за работу со сведениями, имеющими степень секретности "секретно"  без проведения проверочных мероприятий, - 5 процентов.
2. Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке, предусмотренной пунктом 1 настоящей статьи, муниципальным служащим, к должностным обязанностям которых относится обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в следующих предельных размерах:

при стаже от 1 до 5 лет - 10 процентов к должностному окладу;
при стаже от 5 до 10 лет - 15 процентов к должностному окладу;

при стаже от 10 лет и выше - 20 процентов к должностному окладу.

В стаж службы муниципальных служащих структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций.
3. Выплата ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда.
       2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии О.И.Цедрик.
       3.Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с  1 января 2015 года, но не ранее дня его опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».
Глава администрации

сельсовета:                                                                        О.В. Бовкун
Председатель сельского

Совета депутатов                                                             О.И. Цедрик